ПРОЕКТ ДОГОВОРА  № _____

купли-продажи предприятия
г. _____________________

__________________2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся,

Публичное акционерное общество «Нефтегорская теплоэнергетическая компания», в лице конкурсного управляющего Климашова Александра Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской области № А55-20337/2015 от 16.01.2017 г., Определения Арбитражного суда Самарской области № А55-20337/2015 от 14.07.2017 г., Определения Арбитражного суда Самарской области № А55-20337/2015 от 25.12.2017 г., Определения Арбитражного суда Самарской области № А55-20337/2015 от 17.07.2018 г., именуемое в дальнейшем «Продавец» и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

находясь в твердом уме, ясной памяти, полностью понимающие значение своих действий и руководящие своими действиями, не находясь в состоянии заблуждения относительно природы или предмета Договора, не находясь под влиянием обмана, насилия, угрозы, злонамеренного соглашения с другой стороной или стечения тяжелых обстоятельств, не находясь в состоянии алкогольного опьянения, токсического или наркотического опьянения на момент подписания настоящего Договора, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ПАО «Нефтегорская ТЭК» передает в собственность (продает), а, ______________________________________________ принимает в собственность (покупает):
Лот 1. Предприятие должника, состоящее из: 1. Административно-производственной базы общей  площадью 2 778,5 кв.м., расположенной по адресу: Самарская область, Нефтегорский район, город Нефтегорск, улица Промышленности, дом 17, 2. Технологическое оборудование из 176 наименований, 3. Грузопассажирский автомобиль УАЗ – 3909, 4. Автобус ПАЗ 32053, 5. Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, 6. Автомобиль УАЗ – 390945, 7. Автомобиль ГАЗ 3307, 8. Дебиторская задолженность номиналом 209623816,98 руб.
1. Претензий к качеству недвижимого имущества на момент заключения Договора Покупатель не имеет.

2. По результатам проведения торговой процедуры по продаже имущества ПАО «Нефтегорская ТЭК» имущество продано Покупателю за _____________________ рублей. Имущество подлежит оплате путем перечисления суммы договора на расчетный банковский счет «Продавца» в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3. Покупатель принимает на себя обязанности, установленные п.4 ст.132 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также следующие обязанности: 1. Сохранить профиль использования имущественного комплекса в качестве здания котельной в течение десяти лет со дня перехода прав на данное имущество к покупателю. 2. Соблюдать эксплуатационные обязательства в отношении имущества: 2.1. Поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 2.2. Не превышать максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредоставления соответствующих товаров, услуг. Для целей выполнения условий конкурса участники конкурса должны соответствовать следующим требованиям: Покупатель должен обладать статусом единой теплоснабжающей организации в схеме теплоснабжения. Подтверждается предоставлением копий решений (постановлений, распоряжений) федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения, или органом местного самоуправления о присвоении участнику конкурса статуса единой теплоснабжающей организации в схеме теплоснабжения (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»). Покупетель должен соответствовать требованиям федеральных и региональных нормативных актов, регулирующих деятельность теплоснабжающих организаций. 2. Опыт осуществления услуг теплоснабжения и эксплуатации объектов теплоснабжения не менее 4 (четырех) лет. Подтверждается предоставлением копий договоров теплоснабжения с потребителями, копий документов, подтверждающих право собственности, аренды либо другого вещного права на объекты теплоснабжения. 3. Наличие обученного квалифицированного персонала, необходимого для эксплуатации котельной: мастера, операторы котельной, слесари по ремонту оборудования котельной. Обязательно наличие удостоверений по охране труда и промышленной безопасности. Подтверждается предоставлением копий трудовых договоров либо копий трудовых книжек, работников удостоверений по охране труда и промышленной безопасности участника конкурс.
4. По заявлению Продавца на момент подписания настоящего Договора указанное имущество никому не продано, не подарено, не обещано быть подаренным, и не отчуждено другим способом, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец не мог не знать.

5. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Публичное акционерное общество «Нефтегорская теплоэнергетическая компания»
446600, Самарская область, Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Промышленности, д.17
ОГРН 1096377000345, ИНН 6377011053, КПП 637701001
_____________________________________________(Климашов А.В.)
ПОКУПАТЕЛЬ:
______________________________________________(___________________).